



ALTAR SONORA

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DE OBRA

FAISM 2022

En la localidad Llano Blanco, Municipio de Altar, Sonora, siendo las 11:00 horas del día 18 de Abril del 2022, se reunieron las personas que asisten en representación del Organismo Ejecutor, de los beneficiarios, Invitados Especiales del Sector Público y representativo de los beneficiarios de la obra de acuerdo al siguiente listado.

El H. Ayuntamiento de Altar, como Organismo ejecutor de la obra a entregar, representado por el **LIC. LUIS ANGEL VALENZUELA MENDIVIL** como Presidente Municipal, y la **L.E. BEATRIZ ADRIANA CORELLA CELAYA** Secretario del H. Ayuntamiento.

La Dependencia Entidad Operadora de Obras Publicas, representada por el **C. JORGE ARSENIO ESPINOZA LIMON** Director de esta entidad.

El motivo de la reunión es llevar a cabo el acta de Entrega-Recepción de la Obra: **REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO**

A N T E C E D E N T E S

FONDO: Fondo de Infraestructura Social Municipal

FECHA DE INICIO: 04 de Abril del 2022

FECHA DE TERMINACION: 09 de Abril del 2022

MODALIDAD DE EJECUCION: Administración Directa

NO. BENEFICIARIOS: 363 habitantes.

METAS PROGRAMADAS: 1 pozo

ALCANZADA: 100 %

INVERSION APROBADA: **\$142,341.49**

AÑO FISCAL	TOTAL	FEDERAL	ESTATAL	MUNICIPAL	BENEFICIARIOS
2022	\$142,341.49	\$0	\$0	\$142,341.49	\$0

INVERSIÓN EJERCIDA: \$142,341.49

AÑO FISCAL	TOTAL	FEDERAL	ESTATAL	MUNICIPAL	BENEFICIARIOS
2022	\$142,341.49	\$0	\$0	\$142,341.49	\$0

Una vez verificada la obra mediante el recorrido e inspección por las partes que intervienen, se concluye que: la obra construida se encuentra terminada al 100% y con las especificaciones correctas, la cual es aceptada en su totalidad.

ENTREGA – RECEPCION

El H. Ayuntamiento de Altar, Sonora, por medio de esta acta hace entrega con esta fecha al **C. Luis Fernando Figueroa Diaz** como representante autorizado por la comunidad, como responsable de la operación de la obra aquí asentada, comprometiéndose a su conservación y mantenimiento adecuado.

ENTREGA POR EL H. AYUNTAMIENTO


LIC. LUIS ANGEL VALENZUELA
MENDIVIL
PRESIDENTE MUNICIPAL
ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL 2021-2024


L.E. BEATRIZ ADRIANA
CORELLA CELAYA
SECRETARIO MUNICIPAL
ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL 2021-2024

RECIBE

POR LA ENTIDAD OPERADORA


C. JORGE ARSENIO ESPINOZA LIMON
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL 2021-2024

POR LOS BENEFICIARIOS


C. LUIS FERNANDO FIGUEROA
DIAZ



H. AYUNTAMIENTO DE ALTAR, SONORA. ACUERDO PARA EJECUCION DE OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA.

I.- CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 17, 99 Y 100 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE SONORA Y 59 Y 61 DE SU REGLAMENTO, Y EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 56, 77 Y 79 DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y OBRAS PUBLICAS FEDERAL EN VIGOR, EN EL CAPITULO II, DE LA CLAUSULA IV DEL CONVENIO ESTADO-MUNICIPIO, **EL H. AYUNTAMIENTO DE ALTAR, SONORA**, EMITE EL PRESENTE ACUERDO PARA EJECUCION DE OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA DE CONFORMIDAD DE LOS SIGUIENTES:

CONSIDERANDO

II.- QUE EL GOBIERNO DEL ESTADO APROBO LA ASIGNACION MUNICIPAL A EL H. AYUNTAMIENTO DE ALTAR, SONORA, DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL DEL RAMO 33, PARA LA INVERSION CORRESPONDIENTE A LAS OBRAS A EJECUTAR EN ESTE AÑO, EN EL BOLETIN OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO.

III.- QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE ALTAR, SONORA, CUENTA CON LA ORGANIZACIÓN, PERSONAL TECNICO, OBRERO Y EQUIPO NECESARIO PARA EJECUTAR POR ORGANIZACIÓN DIRECTA LOS TRABAJOS A QUE SE REFIEREN A LA AUTORIZACION DE REFERENCIA.

IV.- QUE SE ELABORO EL ANEXO TECNICO DE APROBACION 2022, ASI COMO LOS EXPEDIENTES TECNICO UNITARIOS, MISMOS QUE SE ENCUENTRAN DISPONIBLES EN LAS DEPENDENCIAS FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES CORRESPONDIENTES.



POR LO ANTERIOR DESCRITO SE HA DETERMINADO QUE ES CONVENIENTE QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE ALTAR, SONORA, EFECTUE POR ADMINISTRACION DIRECTA LAS OBRAS APROBADAS POR EL CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL PARA ESTE AÑO, POR LO QUE SÉ A TENIDO A BIEN DICTAR EL SIGUIENTE:

ACUERDO

PRIMERO. - EL H. AYUNTAMIENTO DE ALTAR, SONORA, REALIZARA DURANTE EL PRESENTE AÑO, POR ADMINISTRACION DIRECTA LA SIGUIENTE OBRA:

OBRA	LOCALIDAD	MONTO AUTORIZADO
REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO	LLANO BLANCO	\$142,341.49

SEGUNDO. - LA EROGACION QUE SE AUTORIZAN PARA LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCION ANTES MENCIONADOS, IMPORTA LA CANTIDAD DE \$142,341.49 (SON: CIENTO CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 49/100 M.N.)

TERCERO. - LA INVERSION TOTAL A QUE SE HACE REFERENCIA EN LA CLAUSULA ANTERIOR, ES LA MAXIMA QUE DEBE EFECTUARSE Y NO PODRA VARIAR SALVO QUE EL GOBIERNO DEL ESTADO Y EL FISM AUTORICEN LAS MODIFICACIONES RESPECTIVAS.

CUARTO. - LAS OBRAS DE OBJETO DE ESTE ACUERDO SE EFECTUARÁN CONFORME EL PROGRAMA DE OBRAS QUE SE ANEXAN, TENIENDO COMO FECHA DE INICIO EL 04 DE ABRIL Y TERMINACIÓN EL 09 DE ABRIL DE 2022.



QUINTO. - LA FORMA DE PAGO Y LA COMPROBACION DE LAS EROGACIONES SE AJUSTARÁN A LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL MANUAL DE OPERACIÓN DEL RAMO 33.


SEXTO. - ENVÍESE ESTE ACUERDO Y LA INFORMACION DERIVADA DEL MISMO, AL GOBIERNO DEL ESTADO Y A LA FEDERACION.

SÉPTIMO. - DENTRO DE LOS 10 SIGUIENTES DIAS A LA TERMINACION DE LAS OBRAS, GÍRESE AL GOBIERNO DEL ESTADO, Y A LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO Y A LA FEDERACION, EL ACTA DE TERMINACION DE LAS OBRAS CORRESPONDIENTES.


ALTAR, SONORA, A 01 DE ABRIL DEL 2022

H. AYUNTAMIENTO DE ALTAR, SONORA.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL


LIC. LUIS ANGEL VALENZUELA
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2021-2024

EL SECRETARIO


L.E. BEATRIZ ADRIANA CORELLA
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2021-2024



**FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
CEDULA DE INFORMACIÓN BÁSICA
ALTAR, SONORA. EJERCICIO 2022**

NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO

MUNICIPIO: ALTAR, SONORA

LOCALIDAD: LLANO BLANCO

PROGRAMA: AGUA POTABLE

SUBPROGRAMA: REHABILITACION

FECHA DE INICIO: 04/04/22

FECHA DE TERMINACION: 09/04/22

COSTO TOTAL: \$142,341.49

DISTRIBUCIÓN DE LA INVERSION (PESOS)

FISM: \$142,341.49

BENEFICIARIOS: \$ 0.00

DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA OBRA: LA OBRA CONSISTE EN EL RETIRO DE LA BOMBA Y MOTOR EXISTENTE EN EL POZO DE LA COMUNIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO, LA CUAL NO DA EL ABASTO NECESARIO, Y LA INSTALACION DE UNA BOMBA Y MOTOR DE MAYOR CAPACIDAD, ADEMAS DE EL CAMBIO DE UNA VALVULA DE HIERRO QUE SE ENCUENTRA EN MAL ESTADO ASI COMO EL CAMBIO DE CABLE DE ALUMINIO EXISTENTE POR CABLE DE COBRE DEL ARRANCADOR AL POZO.



PRINCIPALES RUBROS DE INVERSIÓN: ADQUISICION DE MATERIALES, Y MANO DE OBRA

COSTO TOTAL DE LA OBRA: \$142,341.49

CROQUIS DE LOCALIZACION



METAS BENEFICIOS: 1 POZO
BENEFICIARIOS: 363 HAB.

LOS ABAJO FIRMANTES HACEMOS CONSTAR QUE EL PRESENTE PROYECTO CUMPLE CON LOS REQUISITOS EN LOS REFERENTES A NORMAS, FACTIBILIDAD ECONOMICA Y ORGANIZACIÓN SOCIAL POR LO ANTERIOR SE COMPROMETEN A EJECUTAR CONFORME A LAS MISMAS.

LA DEPENDENCIA EJECUTORA

REPRESENTANTE

LIC. LUIS ANGEL VALENZUELA MENDIVIL

ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL 2021-2024

DIRECTOR DE OBRAS

C. JORGE A. ESPINOZA LIMON

ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL 2021-2024



PRESUPUESTO FISM 2022

NOMBRE DEL PROYECTO: REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO
LOCALIDAD: ALTAR **MUNICIPIO: ALTAR, SONORA**

CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (PESOS)	IMPORTE
MATERIALES				
BOMBA SUMERGIBLE MARCA FRANKLIN ELECTRIC 125FA1586 PARA UN GASTO DE 111 6PM Y DESCARGA DE 3"	PZA	1.0	\$34,663.00	\$34,663.00
MOTOR SUMERGIBLE MARCA ALTAMIRA DE 15 HP 230V, 3 FASES	PZA	1.0	\$30,287.00	\$30,287.00
ARRANCADOR ATP DE 15 HP FRANKLIN ELECTRIC 230V 3 FASES	PZA	1.0	\$13,498.00	\$13,498.00
TUBO GALVANIZADO CEDULA 3" x 6.40 MTS	PZA	3.0	\$5,360.68	\$16,082.04
CINTA AISLANTE TEMPLEX 1600 NEGRO 3M	PZA	5.0	\$24.36	\$121.81
CINTA HULE 23 VULCANIZABLE 3M	PZA	1.0	\$545.21	\$545.21
EMPATE PARA CABLE SUMERG. CAL 6 ALTAMIRA	PZA	2.0	\$229.88	\$459.76
COPE GALVANIZADO 3"	PZA	2.0	\$159.73	\$319.46
CONECTOR TOPE CORTO CU CAL.2 PONCHABLE	PZA	4.0	\$61.40	\$245.59
CABLE DE COBRE THW-LS CAL 6. NEGRO	ML	60.0	\$51.03	\$3,061.55
VALVULA DE 4" DE HIERRO	PZA	1.0	\$4,942.00 ✓	\$4,942.00
TOTAL MATERIALES				\$104,225.42
MANO DE OBRA				
MANIOBRA PARA RETIRO DE BOMBA EXISTENTE Y COLOCACION DE BOMBA Y MOTOR NUEVO.	LOTE	1.0	\$19,440.00	\$19,440.00
VALVULA DE 4" NUEVA.	LOTE	1	\$2,000.00	\$2,000.00
TOTAL MANO DE OBRA				\$21,440.00
Sub-Total				\$125,665.42
Iva				\$16,676.07
Total				\$142,341.49

DEPENDENCIA RESPONSABLE
 OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



C. JORGE ARSENIO ESPINOZA ALMON
 : MUNICIPAL 2021-2024



FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

PROGRAMA DE OBRA

OBRA: REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO

Inicio: 04 de Abril / Termino: 09 de Abril

MUNICIPIO: ALTAR, SONORA

LOCALIDAD: A ALTAR

GRUPO DE ACTIVIDADES PRINCIPALES	Abril				Mayo				Junio			
	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4
MANIOBRA PARA RETIRO DE BOMBA EXISTENTE Y COLOCACION DE BOMBA Y MOTOR NUEVO.												
RETIRO DE VALVULA DE 4" EXISTENTE EN MAL ESTADO Y COLOCACION DE VALVULA DE 4" NUEVA.												

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

C. JORGE ARSENIQUE ESPINOZA LIMON

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2021-2024



JUSTIFICACION DE LA OBRA

NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO

LOCALIDAD: LLANO BLANCO

MUNICIPIO: ALTAR, SON.

Sabedores de la necesidad e importancia que representa tener agua potable en nuestros hogares, y debido a que en la comunidad del ejido llano blanco se encuentran batallando por el vital liquido ya que la bomba con la que se surte agua a la comunidad no da el abasto necesario para que tengan agua en todos los hogares y con los meses fuertes de calor extremo que están por venir nos vemos en la necesidad de apoyarlos con el reemplazo del equipo de bombeo.



C. JORGE ARSENIO ESPINOZA LEMON.
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL.



28 DE MARZO DEL 2022
ALTAR, SONORA

**A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE**

DESIGNACIÓN RESIDENTE DE OBRAS

Por medio de la presente y a fines de los interesados me permito hacer de su conocimiento que se designa como **Residente de obras** del H. Ayuntamiento de Altar, Sonora, en obras de "administración directa" al **C. Jorge Arsenio Espinoza Limón**, para que supervise la obra: **"REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO."**

Sin más por el momento me despido con un cordial saludo.



C.P. LUIS ALONSO TRASLAVINA MIRANDA

**TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL Y EVALUACION
GUBERNAMENTAL
ALTAR, SONORA**

C.C.P.ARCHIVO

SUMINISTRO DE MATERIALES
FAISM 2022
AYUNTAMIENTO DE ALTAR



REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO

OBRA:

No.	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ABRIL				MAYO				JUNIO			
				1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4
1	BOMBA SUMERGIBLE MARCA FRANKLIN ELECTRIC 125FA1586 PARA UN GASTO DE 111 GPM Y DESCARGA DE 3"	PZA	1.0												
2	MOTOR SUMERGIBLE MARCA ALTAMIRA DE 15 HP 230V, 3 FASES	PZA	1.0												
3	ARRANCADOR ATP DE 15 HP FRANKLIN ELECTRIC 230V 3 FASES	PZA	1.0												
4	TUBO GALVANIZADO CEDULA 3" x 6.40 MTS	PZA	3.0												
5	CINTA AISLANTE TEMPLEX 1600 NEGRO 3M	PZA	5.0												
6	CINTA HULE 23 VULCANIZABLE 3M	PZA	1.0												
7	EMPATE PARA CABLE SUMERG. CAL 6 ALTAMIRA	PZA	2.0												
8	COPE GALVANIZADO 3"	PZA	2.0												
9	CONECTOR TOPE CORTO CU CAL.2 PONCHABLE	PZA	4.0												
10	CABLE DE COBRE THW-LS CAL 6. NEGRO	MIL	60.0												
11	VALVULA DE 4" DE HIERRO	PZA	1.0												



C. JORGE ARSENIÓ ESPINOZA LIMÓN
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
ADMINISTR. MUNICIPAL 20



FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM 2022)
ADMINISTRACION MUNICIPAL 2021-2024
ALTAR, SONORA

BITACORA DE OBRA
ADMINISTRACION DIRECTA

NOMBRE DE LA OBRA:		REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO	
No. NOTA	FECHA	ANOTACIONES	
1	DEL 04 AL 05 DE ABRIL DEL 2022	MANIOBRA PARA RETIRO DE BOMBA EXISTENTE Y COLOCACION DE BOMBA Y MOTOR NUEVO.	
2	DEL 09 AL 09 DE ABRIL DEL 2022	RETIRO DE VALVULA DE 4" EXISTENTE EN MAL ESTADO Y COLOCACION DE VALVULA DE 4" NUEVA. ADEMAS DE CAMBIO DE CABLE DE ALUMINIO POR DE COBRE CAL. 6	



ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL 2021-2024



ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL 2021-2024

FAISM 2021

FINIQUITO DE OBRA

NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACION DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR,		FECHA: 12 DE ABRIL DE 2022	
DOMICILIO: CONOCIDO EN EJIDO LLANO BLANCO			
LOCALIDAD: ALTAR		MUNICIPIO: ALTAR, SONORA	
FECHA DE INICIO: 04 DE ABRIL DE 2022		META OPERATIVA: 1 POZO	
N° DE OBRA: Faism-01		SUBPROGRAMA: AGUA POTABLE	
N° BENEFICIARIOS: 363 HAB.		MODALIDAD DE EJECUCIÓN: Administración Directa	
		TIEMPO DE EJECUCIÓN: 7 Días naturales	
		COSTO TOTAL	
		\$142,341.49	
		ESTADAL	
		MUNICIPAL	
		0.00	
		0.00	

CLAVE CONCEPTO	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	PRESUPUESTO			EJERCIDO			DIFERENCIA	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE

MATERIALES

MAT01	BOMBA SUMERGIBLE MARCA FRANKLIN ELECTRIC 125FA1586 PARA UN GASTO DE 111 6PM Y DESCARGA DE 3"	PZA	1.0	\$40,209.08	\$	40,209.08	\$	40,209.08	0.00	0.00
MAT02	MOTOR SUMERGIBLE MARCA ALTAMIRA DE 15 HP 230V. 3 FASES	PZA	1.0	\$35,132.92	\$	35,132.92	\$	35,132.92	0.00	0.00
MAT03	ARRANCADOR ATP DE 15 HP FRANKLIN ELECTRIC 230V 3 FASES	PZA	1.0	\$15,657.68	\$	15,657.68	\$	15,657.68	0.00	0.00
MAT04	TUBO GALVANIZADO CEDULA 3" x 6.40 MTS	PZA	3.0	\$6,218.39	\$	18,655.17	\$	18,655.17	0.00	0.00
MAT05	CINTA AISLANTE TEMPLEX 1600 NEGRO 3M	PZA	5.0	\$28.26	\$	141.30	\$	141.30	0.00	0.00
MAT06	CINTA HULE 23 VULCANIZABLE 3M	PZA	1.0	\$632.45	\$	632.45	\$	632.45	0.00	0.00
MAT07	EMPATE PARA CABLE SUMERG. CAL 6 ALTAMIRA	PZA	2.0	\$266.66	\$	533.33	\$	533.33	0.00	0.00
MAT08	COPEL GALVANIZADO 3"	PZA	2.0	\$185.28	\$	370.57	\$	370.57	0.00	0.00
MAT09	CONECTOR TOPE CORTO CU CAL 2 PONCHABLE	PZA	4.0	\$71.22	\$	284.88	\$	284.88	0.00	0.00
MAT10	CABLE DE COBRE THW-LS CAL 6. NEGRO	ML	60.0	\$59.19	\$	3,551.40	\$	3,551.40	0.00	0.00
MAT11	VALVULA DE 4" DE HIERRO	PZA	1.0	\$5,732.72	\$	5,732.72	\$	5,732.72	0.00	0.00

MANO DE OBRA

MO01	MANIOBRA PARA RETIRO DE BOMBA EXISTENTE Y COLOCACION DE BOMBA Y MOTOR NUEVO.	LOTE	1.0	\$19,440.00	\$	19,440.00	\$	19,440.00	0.00	0.00
MO02	RETIRO DE VALVULA DE 4" EXISTENTE EN MAL ESTADO Y COLOCACION DE VALVULA DE 4" NUEVA.	LOTE	1	\$2,000.00	\$	2,000.00	\$	2,000.00	0.00	0.00
				TOTAL	\$	142,341.49	\$	142,341.49		

								IMPORTE DE OBRA	\$142,341.49
								IMPORTE EJERCIDO	\$142,341.49
								SALDO	\$0.00

ORGANO DE CONTROL

DIRECTOR DE OBRAS

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIU. LUIS ANGEL VALENZUELA MENDIVIL

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2021-2024

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2021-2024

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2021-2024

C. JORGE ARSENIO LIMON ESPINOZA

C. P. LUIS ALONSO TRASLAVIÑA MIRANDA



REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO

ARCHIVO FOTOGRAFICO

RETIRO BOMBA EXISTENTE





**REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO
DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD
DEL EJIDO LLANO BLANCO**

ARCHIVO FOTOGRAFICO

INSTALACION EQUIPO NUEVO





REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO

ARCHIVO FOTOGRAFICO TUBO GALVANIZADO





REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO

ARCHIVO FOTOGRAFICO

ARRANCADOR





**REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO
DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD
DEL EJIDO LLANO BLANCO**

ARCHIVO FOTOGRAFICO

VALVULA





COMPROBACION DE GASTO

FAISM 2022

REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO
BLANCO

Pago	Fecha	Destino	Concepto	cantidad
Transferencia	30-mar-22	Samuel Daniel Murrieta Reyna	Bomba, Motor, Arrancador	\$ 90,999.68
Transferencia	05-abr-22	Ferretería de Caborca	Tubo, Cople, Cintas.	\$ 13,534.13
Transferencia	06-abr-22	Ramon Eduardo Gutierrez Murrieta	Mano de Obra cambio de Bomba	\$ 19,440.00
Transferencia	07-abr-22	Rogelio Gutierrez Valenzuela	Cable, Cinta Conectores.	\$ 3,891.88
Transferencia	11-abr-22	Samuel Daniel Murrieta Reyna	Valvula 4", Tubo Galv.	\$ 12,475.80
Cheque #XXX	12-abr-22	Jorge Arsenio Espinoza Limon	Mano de obra Cambio de Valvula	\$ 2,000.00
Total				\$ 142,341.49



C. JORGE ARSENIOS ESPINOZA LIMON
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL 2021-2024



SAMUEL DANIEL MURRIETA REYNA

RFC: MURS600108FV6

Tipo de Comprobante: I - Ingreso
Lugar de Expedición: 83190
Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Forma de pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos
Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición
Moneda: MXN - Peso Mexicano

Folio: EL - 55
Fecha: 30/3/2022 11:23:12
Pedido:

Datos del cliente

Cliente: MUNICIPIO DE ALTAR
R.F.C.: MAL840101534
Domicilio: ZARAGOZA Y T.O. GAYTAN No. S/N, Altar Centro, C.P. 83750, Sonora, México
Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Cant	Unidad SAT	Clave P/S	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Imp	Importe
1.00000	H87 - Pieza	40151700 - Piezas y accesorios de bomba	BOMBA SUMERGIBLE MARCA FRANKLIN ELECTRIC 125FA1586 PARA UN GASTO DE 111 6PM. Y DESCARGA DE 3"	34,663.000	002 - IVA - 5,546.08	34,663.00
1.00000	H87 - Pieza	26101500 - Motores	MOTOR SUMERGIBLE MARCA ALTAMIRA DE 15 HP 230V, 3 FASES	30,287.000	002 - IVA - 4,845.92	30,287.00
1.00000	E48 - Unidad de servicio	39121116 - Tablero de bajo voltaje	ARRANCADOR ATP DE 15 HP FRANKLIN ELECTRIC 230V 3 FASES.	13,498.000	002 - IVA - 2,159.68	13,498.00

Importe con letra:

NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N.

Subtotal 78,448.00
I.V.A. 12,551.68
Total 90,999.68

CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -
CFDI Relacionado:



Serie del Certificado del emisor: 00001000000511385587
Folio fiscal: 7CDC3E4D-3561-491E-AECE-0FA0CC92244E
No. de Serie del Certificado del SAT: 00001000000505142236
Fecha y hora de certificación: Marzo 30 2022 - 12:23:17
Este documento es una representación impresa de un CFDI

OPERADO POR FAISM

Sello Digital del CFDI

Jh7iFhCxbi3kW8anv9V5iILASLGdgLjssdmRwlvL/5jjX9G/Lz6JV94yvnbjXsyWrv1skRlZjvNYWX8y8mWdw
O/+fN3jxZC95QHbj+GnOFMa5xVROR3bq+80/F8s9Xpi3NdVsuHbYbODPihLheR/70x8D28p/84gO/YqOZXCcuY2
1rafdd+Y/krrn2+0x7XGw0Hkh6+9pVzMSZDcVTX2cUK/eMGnzTnFpyN5x3YfU5fcvWrNg5LsRug5/28aOP8sFL
uTH7nfFoYkmM5BvU48W0JES61IZWRPKYKqc0l3FhGzTP9/BhAaJvFgWlfoPmEmVDyx1yHfL2gBfzCzVMC2IQ==

Sello del SAT

fnQ0YmGN3YxNwldRGqPciJPpgwj1d/Y/FodF8LVwydZyD0eOG+Wh+XRfi8ggD6O8Rzi0rF0K5U4TR5J
qLC/auBUsbcU7y7oHnJdkGW68g/M38uWuQcltrDkPKilhPTiEzr11fNuvQBeJ6UEPFrnixPlxcgDHcn
5Nzj9/WlQ4J7PKE1XTmVSxfZxyfjmKwL67xPZYFZQXOWAGgyT4QN+1kyXYJc3wXIASZ/xDb1Iz57evf
dlvSiHpvTlWfMwvpreofidemlN+XqM5Lr2twwADdMz7EkAelB8aBQFJKaAs03ruKoxrF2yf3ghysK00
t1pY8yJRC2qL2p43hWPyMq==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|7CDC3E4D-3561-491E-AECE-0FA0CC92244E|2022-03-30T12:23:17|MAS0810247C0|Jh7i
FhCxbi3kW8anv9V5iILASLGdgLjssdmRwlvL/5jjX9G/Lz6JV94yvnbjXsyWrv1skRlZjvNYWX8y8mW
dwO/+fN3jxZC95QHbj+GnOFMa5xVROR3bq+80/F8s9Xpi3NdVsuHbYbODPihLheR/70x8D28p/84gO/Yq
OZXCcuY21rafdd+Y/krrn2+0x7XGw0Hkh6+9pVzMSZDcVTX2cUK/eMGnzTnFpyN5x3YfU5fcvWrNg5Ls
Rug5/28aOP8sFLuTH7nfFoYkmM5BvU48W0JES61IZWRPKYKqc0l3FhGzTP9/BhAaJvFgWlfoPmEmVDyx
1yHfL2gBfzCzVMC2IQ==|00001000000505142236|



Reporte de Transferencias SPEI

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

05/04/2022 11:24

Cuenta/ CLABE Ordenante	1176345522
Nombre del Ordenante	MUNICIPIO DE ALTAR
RFC o CURP del Ordenante	MAL840101S34
Moneda	MXP
ID Tercero	54
Nombre del Beneficiario	FERRELECTRICA DE CABORCA S.A. DE C.V.
Cuenta/CLABE/Celular	002765700647811952
RFC Beneficiario	FCA080205I53
Banco Destino	BANAMEX
Importe a Transferir	\$13,534.12
IVA	\$0.00
Fecha Aplicación	05/04/2022
Número de Referencia	050422
Propósito de la Transferencia	pago de instalacion de bomba ejido llano
Clave de Rastreo	8846APR2202204051668672692
Confirmación	OK. OPERACION EFECTUADA
Comisión	\$5.00
IVA Comisión	\$0.80
Capturó	JUAN JOSE CELAYA GAYTAN
Fecha Captura	05/04/2022 11:24:13 a. m.
Ejecutó	JUAN JOSE CELAYA GAYTAN
Fecha de Ejecución	05/04/2022 11:24:50 a. m.
Autorizó 1:	
Fecha Autorización 1:	
Autorizó 2:	
Fecha Autorización 2:	
Autorizó 3:	
Fecha Autorización 3:	
AutExcepción 1:	
Fecha AutExcepción 1:	
AutExcepción 2:	
Fecha AutExcepción 2:	
Modo de Ejecución	Individual
Nombre del Archivo	

OPERADO POR FAISM

Nota: Si su operación es en línea, el comprobante electrónico de pago (CEP) estará disponible en 5 minutos a partir de su aplicación, en caso de ser operación programada o recurrente, favor de revisar en la fecha de aplicación de la operación el resultado de la misma e imprimir su comprobante definitivo. La ruta para descargar el comprobante es: Consultas > Comprobante Electrónico de Pagos SPEI / SPID.

Operación realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaración respecto a la operación celebrada, se podrá acudir a la Unidad Especializada de Atención a Aclaraciones de la Institución, según corresponda al lugar de celebración de la operación, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a 90 días naturales a partir de la fecha señalada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del país 01 800 226 6783

RFC emisor: FCA080205I53
Nombre emisor: FERRELECTRICA DE CABORCA SA DE CV
Folio: 398423
RFC receptor: MAL840101S34
Nombre receptor: MUNICIPIO DE ALTAR
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 0329D3D2-B230-4466-8B28-5E6839061C09
No. de serie del CSD: 00001000000505962938
Serie: A
Código postal, fecha y hora de emisión: 83600 2022-04-05 11:03:23
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40171500	TG3M	2.00	H87	PIEZA	5514.850000	11029.70				
Descripción	TUBO GALVANIZADO 3" X 6.40 MTS.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	11029.703703	Tasa	8.0000%	882.38
31201502	1600	3.00	H87	PIEZA	26.450000	79.35				
Descripción	CINTA AISLANTE TEMFLEX 1600 NEGRO 3M				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	79.351851	Tasa	8.0000%	6.35
31201502	23MV	1.00	H87	PIEZA	585.600000	585.60				
Descripción	CINTA HULE 23 VULCANIZABLE 3M				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	585.601851	Tasa	8.0000%	46.85
26121630	KITEMP6	2.00	H87	PIEZA	246.910000	493.82				
Descripción	EMPATE PARA CABLE SUMERG. CAL 6 ALTAMIRA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	493.824074	Tasa	8.0000%	39.51
40172600	CPG3	2.00	H87	PIEZA	171.560000	343.12				
Descripción	COPLE GALV. 3"				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	343.120370	Tasa	8.0000%	27.45

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en una sola exhibición
Condiciones de pago: Contado
Tipo de cambio: 1

Subtotal \$ 12,531.59
Impuestos Traslados IVA 8.0000% \$ 1,002.54
Total \$ 13,534.13

OPERADO POR FAISM

Sello digital del CFDI:
o5cYvmxK6FGMCGVd7iCbXdORnGv7PeuPxJ+goiG4XOO3KrRGwqT/rvouMR5+YiyjgObWrofBrHtm93UL18VAD5xJ2Bx85p6wGWDmtzVK5OUfbjPRoYceunufiRLoCtiUk1hsWBCzFeX4ujqmYMr0OSUGzScLfvje/b5wNJ9WiKeHqYB3IzujJjMUXFFrGhQM/GAyhoW5aqyc+VVjEhFMnMocrO1cYxWn0hTWwLG0FnkFNI+WNAJLrsJ3wugm6ypP6qeb6BPNIMBoi1zQP7OddIraTU Pvi9ub19y54iO34y+ekEbyXytdsRWNoj17CkCe/jb1sSreiVM2fmM/jzMw==

Sello digital del SAT:
urW6AzaqAQ1TJW1E7ILaNZ8OP2YRwkCOxvpjRp0rGiBNLuKFSZu16tOYZ+HrVJsNm59dljCd17zzDp9DSmhHnWXPWXMnBorlyLdJblAeHxJ27MMTipe6oNilzLVig1cMDYfKrn2X9DZxgbz1AT6yQ73ZMd9DhwEa4AvaObhX23LxGEYxPpRna+uOTiYmMLo02Uj6h8XN8ofpj8XDHLnSfBayOGI4C4U2V6zj0KSoCdz+fAUHrFBOe/j70uoDFzx9/VT9rCvsracN93pxqhzSIm0FNvdOnuo lyzJ8D9yJC3xmETpJ0fDXAKBX7HjY6tnEdF9XWV7vNo6sgixPSsz4Q==



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:
||1.1|0329D3D2-B230-4466-8B28-5E6839061C09|2022-04-05T13:03:23|PPD101129EA3|o5cYvmxK6FGMCGVd7iCbXdORnGv7PeuPxJ+goiG4XOO3KrRGwqT/rvouMR5+YiyjgObWrofBrHtm93UL18VAD5xJ2Bx85p6wGWDmtzVK5OUfbjPRoYceunufiRLoCtiUk1hsWBCzFeX4ujqmYMr0OSUGzScLfvje/b5wNJ9WiKeHqYB3IzujJjMUXFFrGhQM/GAyhoW5aqyc+VVjEhFMnMocrO1cYxWn0hTWwLG0FnkFNI+WNAJLrsJ3wugm6ypP6qeb6BPNIMBoi1zQP7OddIraTUPvi9ub19y54iO34y+ekEbyXytdsRWNoj17CkCe/jb1sSreiVM2fmM/jzMw==|00001000000504204971||
RFC del proveedor de certificación: PPD101129EA3 Fecha y hora de certificación: 2022-04-05 13:03:23
No. de serie del certificado SAT 00001000000504204971

Reporte de Transferencias SPEIBANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

06/04/2022 17:01

Cuenta/ CLABE Ordenante	1176345522
Nombre del Ordenante	MUNICIPIO DE ALTAR
RFC o CURP del Ordenante	MAL840101S34
Moneda	MXP
ID Tercero	302
Nombre del Beneficiario	RAMON EDUARDO GUTIERREZ MURRIETA
Cuenta/CLABE/Celular	002765701262607155
RFC Beneficiario	GUMR920921IBA
Banco Destino	BANAMEX
Importe a Transferir	\$19,440.00
IVA	\$0.00
Fecha Aplicación	06/04/2022
Número de Referencia	060422
Propósito de la Transferencia	instalacion de bomba ejido llano blanco
Clave de Rastreo	8846APR1202204061670493308
Confirmación	OK. OPERACION EFECTUADA
Comisión	\$5.00
IVA Comisión	\$0.80
Capturó	JUAN JOSE CELAYA GAYTAN
Fecha Captura	06/04/2022 17:00:05 p. m.
Ejecutó	JUAN JOSE CELAYA GAYTAN
Fecha de Ejecución	06/04/2022 17:00:45 p. m.
Autorizó 1:	
Fecha Autorización 1:	
Autorizó 2:	
Fecha Autorización 2:	
Autorizó 3:	
Fecha Autorización 3:	
AutExcepción 1:	
Fecha AutExcepción 1:	
AutExcepción 2:	
Fecha AutExcepción 2:	
Modo de Ejecución	Individual
Nombre del Archivo	

OPERADO POR FAISM

Nota: Si su operación es en línea, el comprobante electrónico de pago (CEP) estará disponible en 5 minutos a partir de su aplicación, en caso de ser operación programada o recurrente, favor de revisar en la fecha de aplicación de la operación el resultado de la misma e imprimir su comprobante definitivo. La ruta para descargar el comprobante es: Consultas > Comprobante Electrónico de Pagos SPEI / SPID.

Operación realizada a través de los equipos de cómputo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaración respecto a la operación celebrada, se podrá acudir a la Unidad Especializada de Atención a Aclaraciones de la Institución, según corresponda al lugar de celebración de la operación, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a 90 días naturales a partir de la fecha señalada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 - Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del país 01 800 226 6783

RFC emisor:
Nombre emisor:
Folio:
RFC receptor:
Nombre receptor:
Uso CFDI:

GUMR920921IBA
RAMON EDUARDO GUTIERREZ MURRIETA
88
MAL840101S34
MUNICIPIO DE ALTAR
Gastos en general

Folio fiscal:
No. de serie del CSD:
Serie:
Código postal, fecha y hora de emisión:
Efecto de comprobante:
Régimen fiscal:

923E030E-051C-49E8-A731-6E406CF25CFD
00001000000506718871
F
83600 2022-04-06 14:24:06
Ingreso
Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
72151500		1	E48		18000.00	18000.00			
Descripción	CAMBIAR BOMBA SUMERGIBLE POBLADO LLANO BLANCO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota
					IVA	Traslado	18000.00	Tasa	8.0000%

Moneda:
Forma de pago:
Método de pago:
Condiciones de pago:

Peso Mexicano
Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Pago en una sola exhibición
CONTADO

Subtotal
Impuestos Trasladados
Total

IVA 8.0000%

\$ 18,000.00
\$ 1,440.00
\$ 19,440.00

Sello digital del CFDI:
erQhvVANVRt+7Gd31TjuaRT+UCA4XhcCQZltyPvFMAU04yAhe7dE8j3PpD2exW8l0elkqBE7lkHggJE2fmOsCzl3WjR/BMwDf9rRhI18BYarOwz/bwKad/ab7CFR9ZmsrBRds8ZmuHYDdi+5cBVikObX/RO8IWE8F072Znr5AYX7NDVVhfbMvjz9Xhsh0gAoGU64BPExk7QYqM6dH996MOFY4ecZwJHK6BUTB+xzWs6VMJ0ZqYkwd41zotBvG/01bvynkApAO+KWEyFOQKF9wS6O5OPhoRFkqvpKnV5f8zWE1nPuGQlkvWFAhkYACBcpipaTxc7MdcTbCEN+2ZghWA==

Sello digital del SAT:
oYYi9PxYbhVxsC1gv3CTeNuHFKmY1qkx3SrKwzLFbRQ4MNoNdLZTResr5RtNsQWdbldQKORUd5/KNDWnTKRqTc2eTpnOQhyC6Wna39loVEgZN9re1pvd5szlht6jriqx2vJ7BldXB9aLXNYPavJQ2LJs0/QVa6g9BoLUbs71agtbZQuzhZ7dm6xUOWY0LWGAXLghsDcrg2E7t/ek+Ivb2V5LWQx24fcHnNXKn6/igFjnsWunVd8ATm8raVUp9ky4hG5FIHs0niYMzVjQVU8w03Qm17ChP//IKUK6PDYrSS4EuapEyUp7HYDVv/0ouhL6x9HIZ08riSnBFylVl/r7Qcg==



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:
||1.1|923E030E-051C-49E8-A731-6E406CF25CFD|2022-04-06T14:29:38|SAT970701NN3|erQhvVANVRt+7Gd31TjuaRT+UCA4XhcCQZltyPvFMAU04yAhe7dE8j3PpD2exW8l0elkqBE7lkHggJE2fmOsCzl3WjR/BMwDf9rRhI18BYarOwz/bwKad/ab7CFR9ZmsrBRds8ZmuHYDdi+5cBVikObX/RO8IWE8F072Znr5AYX7NDVVhfbMvjz9Xhsh0gAoGU64BPExk7QYqM6dH996MOFY4ecZwJHK6BUTB+xzWs6VMJ0ZqYkwd41zotBvG/01bvynkApAO+KWEyFOQKF9wS6O5OPhoRFkqvpKnV5f8zWE1nPuGQlkvWFAhkYACBcpipaTxc7MdcTbCEN+2ZghWA=||00001000000504465028||
RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2022-04-06 14:29:38
No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028

OPERADO POR FAISAN

Transferencias a Cuentas de Terceros Banorte / IxeBANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

07/04/2022 16:36

Cuenta/ CLABE Ordenante	1176345522
Nombre del Ordenante	MUNICIPIO DE ALTAR
RFC Ordenante	MAL840101S34
Moneda	MXP
ID Tercero	329
Nombre del Beneficiario	ROGELIO GUTIERREZ VALENZUELA
Cuenta/ CLABE Beneficiario	0235408680
Titular de la Cuenta	MUNICIPIO DE ALTAR
RFC Beneficiario	GUVR9209304X5
Importe a Transferir	\$3,891.88
IVA	\$0.00
Fecha Aplicación	07/04/2022
Número de Referencia	070422
Propósito de la Transferencia	MATERIAL INSTALACION DE BOMBA LLANO
Clave de Rastreo	24
Confirmación	OK. OPERACION EFECTUADA
Comisión	\$3.00
IVA Comisión	\$0.48
Capturó	JUAN JOSE CELAYA GAYTAN
Fecha Captura	07/04/2022 04:36:08 p. m.
Ejecutó	JUAN JOSE CELAYA GAYTAN
Fecha de Ejecución	07/04/2022 04:36:37 p. m.
Autorizó 1:	
Fecha Autorización 1:	
Autorizó 2:	
Fecha Autorización 2:	
Autorizó 3:	
Fecha Autorización 3:	
AutExcepción 1:	
Fecha AutExcepción 1:	
AutExcepción 2:	
Fecha AutExcepción 2:	
Modo de Ejecución	Individual
Nombre del Archivo	

OPERADO POR FAISM

Operación realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaración respecto a la operación celebrada, se podrá acudir a la Unidad Especializada de Atención a Aclaraciones de la Institución, según corresponda al lugar de celebración de la operación, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a 90 días naturales a partir de la fecha señalada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del país 01 800 226 6783



ROGELIO GUTIERREZ VALENZUELA
GUVR9209304X5
CALLE 10 ENTRE B Y C 43-
Col: CENTRO C.P.: 83600
H. CABORCA, CABORCA, SONORA, MÉXICO
Tel: 6373729353 eMail: electrica.gtz@hotmail.com

FACTURA CFDI - VERSIÓN 3.3

A-2897

ODD6FE36-F4BC-43A7-80A1-07C056E926D6

Folio Fiscal:

No. Certificado SAT:

00001000000504204971

No. Certificado:

00001000000413034185

Fecha Certificación:

2022-04-06T11:49:08

Expedido en: CABORCA, SONORA, a 2022-04-06T09:49:06

Régimen: 612-Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibición
Forma de Pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

Tipo de Comprobante: I-Ingreso
Moneda: MXN
Tipo de Cambio: 1.000000

Nombre: MUNICIPIO DE ALTAR
R.F.C.: MAL840101534
Domicilio: CALLE ZARAGOZA T O GAYTAN -, C.P.: 83750
Colonia: CENTRO
Uso CFDI: G03-Gastos en general

Localidad: ALTAR
Estado: Sonora
Municipio: Hermosillo
País: México

Clave ProdServ	CANT	Clave Unidad	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	IMPORTE
39121409	4	H87 PZA	CONECTOR TOPE CORTO CU CAL.2 PONCHABLE YS2CL	\$ 65.944444	\$ 263.78
26121634	60	LM MTL	CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 6 NEGRO	\$ 54.805556	\$ 3,288.33
31201502	2	H87 PZA	CINTA AISLANTE TEMFLEX 1600 COLOR NEGRA	\$ 25.740741	\$ 51.48

OPERADO POR FAISM

CANTIDAD CON LETRA

(TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 88/100 MN)

DEBO Y PAGARE INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE ROGELIO GUTIERREZ VALENZUELA EN ESTA CIUDAD O EN CUALQUIER OTRA QUE SE ME REQUIERA EL DIA 06/04/2022 LA CANTIDAD DE \$ 3,891.88 (TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 88/100 MN) VALOR DE LAS MERCANCIAS O SERVICIOS RECIBIDOS A MI ENTERA CONFORMIDAD. ESTE PAGARE ES MERCANTIL Y ESTA REGIDO POR LA LEY GENERAL DE TITULOS Y OPERACIONES DE CREDITO EN SUS ARTICULOS 172 Y 173 PARTE FINAL POR NO SER PAGARE DOMICILIADO Y ARTICULOS CORRELATIVOS QUEDA CONVENIDO QUE EN CASO DE MORA, EL PRESENTE TITULO CAUSARA UN INTERES DEL 8% MENSUAL

FIRMA

Vendedor: HANSEL M. GONZALEZ

Subtotal \$ 3,603.59
I.V.A. 8 \$ 288.29
Total \$ 3,891.88



Sello Digital del CFDI

RjXQLKvsaldajYnUXWLLfYhfdseE8OmmTUA7Rf5kWCtjH/IH9pYTOAWfmOUSGbhDBUDxA1svfL0ptz+vif5w902B2r5sgcjeCDZ+jWdPQ7IXq8DcxkAvS+cznksFuWTQIQQO/R755B8huknYLE7yHz03aILxsf1QfHaKK1uzr8etH92Amw2nL2Xpca0wSIOEDw/oHS7RUzD5ssK+OZDKZjdHld6GG1tX/wo92HTwEaxvXvD5QuY24m/kxSQ4BzWDtq2tfmfyqti+MSaxELbaQI5AEY1xXDXLlf/4FLBCvrZgj5qyj1wNHZcMH0Gnhzu0Y911NQqr1XDxADWJKQ==

Sello SAT

A0QmDh6kmXXDQG6Pmjrs78xOocoHlpm5XHmBiT7q4upRzCdW23KefrdH6fL+OakbegZwpjPIEd5mSEcvlAyLveGbj/faqX0manODR4GoHaAIM908wElyhe6zsAPtK2DYaRYmGSHP+8mY2X9kaH2oTlJFaa8k55+u1SodkWD+edzWafPBpK3mqYp90r9wuIZCKRgM68X1QzuwXE1DwM56hVnk683zDQCy3nEp8YC/sMIYuG26nOwx9fTRHR50ICn0naAWXMGmlZD6r92LmwnZjeUzQMUP/GgN7VwqSiXf5auKsTMTMTTzcbvq8lzu3CGs8kOrN6LjrLt2sE6eYQ==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

[1.1]ODD6FE36-F4BC-43A7-80A1-07C056E926D6|2022-04-06T11:49:08|PPD101129EA3|RjXQLKvsaldajYnUXWLLfYhfdseE8OmmTUA7Rf5kWCtjH/IH9pYTOAWfmOUSGbhDBUDxA1svfL0ptz+vif5w902B2r5sgcjeCDZ+jWdPQ7IXq8DcxkAvS+cznksFuWTQIQQO/R755B8huknYLE7yHz03aILxsf1QfHaKK1uzr8etH92Amw2nL2Xpca0wSIOEDw/oHS7RUzD5ssK+OZDKZjdHld6GG1tX/wo92HTwEaxvXvD5QuY24m/kxSQ4BzWDtq2tfmfyqti+MSaxELbaQI5AEY1xXDXLlf/4FLBCvrZgj5qyj1wNHZcMH0Gnhzu0Y911NQqr1XDxADWJKQ==|00001000000504204971|

Reporte de Transferencias SPEIBANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

11/04/2022 15:19

Cuenta/ CLABE Ordenante	1176345522
Nombre del Ordenante	MUNICIPIO DE ALTAR
RFC o CURP del Ordenante	MAL840101S34
Moneda	MXP
ID Tercero	326
Nombre del Beneficiario	SAMUEL DANIEL MURRIETA REYNA
Cuenta/CLABE/Celular	012760001554030730
RFC Beneficiario	MURS600108FV6
Banco Destino	BBVA MEXICO
Importe a Transferir	\$12,475.80
IVA	\$0.00
Fecha Aplicación	11/04/2022
Número de Referencia	110422
Propósito de la Transferencia	valvulas f el 66
Clave de Rastreo	8846APR2202204111676523591
Confirmación	OK. OPERACION EFECTUADA
Comisión	\$5.00
IVA Comisión	\$0.80
Capturó	JUAN JOSE CELAYA GAYTAN
Fecha Captura	11/04/2022 15:18:37 p. m.
Ejecutó	JUAN JOSE CELAYA GAYTAN
Fecha de Ejecución	11/04/2022 15:19:22 p. m.
Autorizó 1:	
Fecha Autorización 1:	
Autorizó 2:	
Fecha Autorización 2:	
Autorizó 3:	
Fecha Autorización 3:	
AutExcepción 1:	
Fecha AutExcepción 1:	
AutExcepción 2:	
Fecha AutExcepción 2:	
Modo de Ejecución	Individual
Nombre del Archivo	

OPERADO POR FAISM

Nota: Si su operación es en línea, el comprobante electrónico de pago (CEP) estará disponible en 5 minutos a partir de su aplicación, en caso de ser operación programada o recurrente, favor de revisar en la fecha de aplicación de la operación el resultado de la misma e imprimir su comprobante definitivo. La ruta para descargar el comprobante es: Consultas > Comprobante Electrónico de Pagos SPEI / SPID.

Operación realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaración respecto a la operación celebrada, se podrá acudir a la Unidad Especializada de Atención a Aclaraciones de la Institución, según corresponda al lugar de celebración de la operación, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a 90 días naturales a partir de la fecha señalada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del país 01 800 226 6783



SAMUEL DANIEL MURRIETA REYNA

RFC: MURS600108FV6

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Lugar de Expedición: 83190

Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Forma de pago 03 - Transferencia electrónica de fondos
Método de pago PUE - Pago en una sola exhibición
Moneda: MXN - Peso Mexicano

Folio
Fecha
Pedido

EL - 66
8/4/2022 14:17:29

Datos del cliente

Cliente: MUNICIPIO DE ALTAR
R.F.C.: MAL840101S34
Domicilio: ZARAGOZA Y T.O. GAYTAN No. S/N, Altar Centro, C.P. 83750, Sonora, México
Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Cant	Unidad SAT	Clave P/S	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Imp	Importe
1.00000	H87 - Pieza	40141600 - Válvulas	VALVULAS DE 4" HIERRO	4,942.000	002 - IVA - 790.72	4,942.00
1.00000	E48 - Unidad de servicio	40183102 - "x" de tubo	TUBO GALVANIZADO DE 3" P/AGUA	5,813.000	002 - IVA - 930.08	5,813.00

Importe con letra:
DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 80/100 M.N.

Subtotal 10,755.00
I.V.A. 1,720.80
Total 12,475.80

CFDI Relacionado:
Tipo Relación: -
CFDI Relacionado:



Serie del Certificado del emisor 00001000000511385587
Folio fiscal B0009DB2-C313-4BEE-9953-2D2D7F709BDF
No. de Serie del Certificado del SAT 00001000000505142236
Fecha y hora de certificación Abril 8 2022 - 16:17:33

Este documento es una representación impresa de un CFDI

OPERADO POR FAISM

Sello Digital del CFDI

BUQLnVcnrw1f1MX/JZ1004cCiWVvYQAKqbGfmytdFgD5w/1Pv6qGEoWg+10IHnyvd3HON+0J0Ww6qbQFq/fwBY|
4KtP9ILZfJfLhF1O7N04QGSacdJ8La8D7vwd00xrlDk48hUzcl952V9cX25pP1YtGPMwAsCcSg/EE41BkPfMk
aL8BqxJ/9c1lrvtQPFMqxHL+ZO7TXBq9/s/nlbGlzoMSJ06FCA2hnr4Rfe9+mx89Zr18kYBqrnzHnY0KgSn4tl
/rZydu4Qo7l8jR/e8YEIOGyxbVucF1zWfyyzJZlDf10KQ6NcmszY7b5X+IS/G4lWjn0+qhRnabOpn6j18+g==

Sello del SAT

SGJZv8pq7bZv5YMI4T2ddHcZ5dymuapZILSlnRArFsVvFTFhhbuphf3gduM5H2GT/BDY98bzKJz56qso
3Czou7kxzSIS/v4s4semNXu7IM3XasogJqZfoddjHWrnNSrtc738jGDgFL9J256rwNqyQcXS+1JGcpwH
fFbzmICr8DUFMVAtwq9jkPmFyM2biB/nssc/n4QWx02sjjBU8C3ZyYdta6BSJONGaq9FBPcq55rSx/Nf
bPM9xLK8VWT120uJZkByazRABHqPScuyeHdFQ6BZgVfp9oCkLGoRrmFSVceDm4VfAfQXSA9xbgPVwG
TJB4h5SATNW3nv3qcWsvUw==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|B0009DB2-C313-4BEE-9953-2D2D7F709BDF|2022-04-08T16:17:33|MAS0810247C0|BUQL
nVcnrw1f1MX/JZ1004cCiWVvYQAKqbGfmytdFgD5w/1Pv6qGEoWg+10IHnyvd3HON+0J0Ww6qbQFq/fwBY
Y4KtP9ILZfJfLhF1O7N04QGSacdJ8La8D7vwd00xrlDk48hUzcl952V9cX25pP1YtGPMwAsCcSg/EE
41BkPfMkaL8BqxJ/9c1lrvtQPFMqxHL+ZO7TXBq9/s/nlbGlzoMSJ06FCA2hnr4Rfe9+mx89Zr18kYBq
rnznHY0KgSn4tl/rZydu4Qo7l8jR/e8YEIOGyxbVucF1zWfyyzJZlDf10KQ6NcmszY7b5X+IS/G4lWj
n0+qhRnabOpn6j18+g==|00001000000505142236||

ADMINISTRACION 2021-2024

NOMINA DE LA SEMANA DEL 09 AL 09 DE ABRIL DEL 2022

FISMA 2022

TRABAJOS REALIZADOS: INSTALACION DE 1 VALVULA DE 4" DE HIERRO EN SALIDA DE POZO EN EJIDO LLANO BLANCO, INCLUYE RETIRO DE VALVULA EXISTENTE EN MAL ESTADO, LIMPIEZA, COLOCACION DE SELOOS, COLOCACION DE VALVULA NUEVA Y PRUEBA DE NO EXISTENCIA DE FUGAS. CAMBIO DE 20 ML CABLE #6 3 HILOS DE ARRANCADOR A POZO.

CONCEPTO: REHABILITACIÓN DE BOMBA Y MOTOR DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE ALTAR, LOCALIDAD DEL EJIDO LLANO BLANCO

No.	NOMBRE DEL EMPLEADO	PUESTO	SALARIO	DÍAS TRAB.	COMPENSACION HORAS EXTRAS	SUELDO NETO	FIRMAS
1	RAFAEL LLAMAS	OFICIAL PLOMERO	\$800.00	1.00		\$800.00	Rafael Llamas
2	MARTIN FRANCISCO HERNANDEZ MORENO	AYUDANTE DE PLOMERO	\$400.00	1.00		\$400.00	Martin Fco Hernandez
3	NAZARIO MORENO HERNANDEZ	1 OFICIAL ELECTRICO	\$800.00	1.00		\$800.00	N. Moreno
				TOTAL		\$2,000.00	NS PÚBLICA

OPERADO POR FAISM

AUTORIZACION DE TESORERIA.
C.P JUAN JOSE CELAYA GAYTAN

Vo.Bo. DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
C. JORGE ARSENIO ESPINOZA LIMONACION
MUNICIPAL 2021-2022



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
CREDENCIAL PARA VOTAR

NOMBRE
HERNANDEZ
MORENO
MARTIN FRANCISCO
CALLE
CALLE 6
CALLE VALLE DEL SOL 23750
ALTA CON

FECHA DE NACIMIENTO
30/01/1981
SEXO H

IDENTIFICACION HRAIPURB1013026H500
CALLE VALLE DEL SOL 23750
MUNICIPIO 003 SECCION 0035
CATEGORIA 0001 EMISSION 2018 VIGENCIA 2028

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

Martin Fco. Hernandez M.

IDMEX1715031657<<0035046827558
8101305H2812313MEX<02<<01178<2
HERNANDEZ<MORENO<<MARTIN<FRANC

MEXICO INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
CREDENCIAL PARA VOTAR


 NOMBRE
 MORENO
 HERNANDEZ
 NAZARIO

DOMICILIO
 AV PIRU JUAREZ 6
 COL VALLE DEL SOL 63795
 ALTAR SON

CLAVE DE ELECTOR MEX-HN-02-9022H-001
 CURP MORENO200903HSFRZAS
 FECHA DE NACIMIENTO 03/03/2009 SECCION 0135 VIGENCIA 2011-2011

SEXO H






MEX2127833165<<0035128294788
 020903203112319MEX<00<<0054046
 MORENO<HERNANDEZ<<NAZARIO<<<<